

K/S Iserlohn

c/o Carl Kristen Buhl, Grønnevang 18, 2970 Hørsholm

Årsrapport for

2023

CVR-nr. 25 81 61 61

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. maj 2024.

Kirsten Wulff
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Iserlohn c/o Carl Kristen Buhl Grønnevang 18 2970 Hørsholm
	CVR-nr.: 25 81 61 61
	Stiftet: 3. januar 2001
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carl Kristen Buhl, formand Poul Erik Vaaben Pedersen
Direktion	Carl Kristen Buhl
Komplementar	ApS Iserlohn Komplementar
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er drift og udlejning af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 425.320 kr. mod -251.179 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 151.956 kr. mod -4.755.087 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Med den nuværende lejer er der behov for at kommanditisterne tilfører selskabet likviditet for at servicere de indgåede låneaftaler med banken. Der er en samlet resthæftelse på 1.170 t.kr. Det er ledelsens vurdering, at kommanditisterne kan tilføre den fornødne likviditet, når det er nødvendigt

Selskabet har i 2021 stævnet den tidligere forventede køber af selskabets ejendom for konstaterede tab ved handel, der ikke blev gennemført med ca. 1 mio.kr. Hertil kommer krav for tab, der ikke er opgjort endnu. Modparten har ligeledes stævnet selskabet for i alt ca. 5 mio.kr Sagerne verserer ved de tyske domstole. Der er ikke fastsat dato for retssagerne behandling. Der er på tidspunkt for regnskabsaflæggelse betydelig usikkert om sagerne udfald.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	425.320	-251.179
Værdiregulering af investeringsejendomme	-36.548	-4.388.918
Driftsresultat	388.772	-4.640.097
Andre finansielle indtægter	780	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-237.596	-114.990
Resultat før skat	151.956	-4.755.087
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	151.956	-4.755.087
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	151.956	0
Disponeret fra overført resultat	0	-4.755.087
Disponeret i alt	151.956	-4.755.087

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsjendomme	<u>14.197.774</u>	<u>14.203.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.197.774</u>	<u>14.203.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>14.197.774</u>	<u>14.203.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>3.376</u>	<u>18.625</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.376</u>	<u>18.625</u>
	Likvide beholdninger	<u>574.694</u>	<u>44.218</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>578.070</u>	<u>62.843</u>
	Aktiver i alt	<u>14.775.844</u>	<u>14.265.843</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	8.330.575	8.208.367
Overført resultat	2.966.143	2.789.601
Egenkapital i alt	<u>11.296.718</u>	<u>10.997.968</u>
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til pengeinstitutter	2.095.859	2.390.089
4 Deposita	482.524	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.578.383</u>	<u>2.390.089</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	596.000	623.632
Leverandører af varer og tjenesteydelser	724	77.940
Gæld til tilknyttede virksomheder	105.606	107.490
Anden gæld	198.413	68.724
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>900.743</u>	<u>877.786</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.479.126</u>	<u>3.267.875</u>
Passiver i alt	<u>14.775.844</u>	<u>14.265.843</u>

- 5 Oplysninger om dagsværdi
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter
- 8 Kapitalberedskab og forudsætninger for fortsat drift

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	8.003.469	7.543.620	15.547.089
Kontant kapitaludvidelse	204.898	0	204.898
Årets overførte overskud eller underskud	0	-4.755.087	-4.755.087
Kursregulering	0	1.068	1.068
Egenkapital 1. januar 2023	8.208.367	2.789.601	10.997.968
Kontant kapitaludvidelse	122.208	0	122.208
Årets overførte overskud eller underskud	0	151.957	151.957
Kursregulering	0	24.585	24.585
	8.330.575	2.966.143	11.296.718

Stamkapitalen udgør kr. 9.500.000 fordelt på 95 andele af kr. 100.000.
Resthæftelsen udgør pr. 31.12.2023 kr. 12.310 pr. andel.

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.192	3.184
Andre finansielle omkostninger	<u>234.404</u>	<u>111.806</u>
	<u>237.596</u>	<u>114.990</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	<u>28.306.395</u>	<u>28.306.395</u>
Kostpris ultimo	<u>28.306.395</u>	<u>28.306.395</u>
Regulering til dagsværdi primo	-14.103.395	-9.715.395
Omregning til valutakurs ultimo	31.322	0
Årets regulering til dagsværdi	<u>-36.548</u>	<u>-4.388.000</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>-14.108.621</u>	<u>-14.103.395</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>14.197.774</u>	<u>14.203.000</u>

Selskabets investeringsejendom består af et erhvervsejendom på i alt 4.656 m², beliggende i Iserlohn i Tyskland. (Ca. 100 km fra Düsseldorf). Der har de sidste år været lidt tomgang i forbindelse med lejeskifte.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Ved opgørelsen af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder m.v., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, erhverv, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	7,35	7,10
Tomgangsprocent, erhverv, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	0%	8%

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 14.197 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.021 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.155 t.kr.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	2.691.859	3.013.721
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-596.000</u>	<u>-623.632</u>
	<u>2.095.859</u>	<u>2.390.089</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>372.500</u>	<u>0</u>
4. Deposita		
Deposita i alt	482.524	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Deposita i alt	<u>482.524</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Oplysninger om dagsværdi		
		Investerings- ejendomme
Dagsværdi ultimo		<u>14.197.774</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-36.548</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen		<u>0</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.692 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 14.198 t.kr.

Under likvide beholdninger er anført bankkonto på 483 t.kr. som vedrører indbetalt depositum fra lejer. Selskabet kan ikke disponere over kontoen.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået administrationsaftale med en opsigelsesperiode på 3 måneder. Forpligtelsen i opsigelsesperioden udgør ca. 28 t.kr.

Selskabet har i 2021 stævnet den tidligere forventede køber af selskabets ejendom for konstaterede tab ved handel, der ikke blev gennemført med ca. 1 mio.kr. Hertil kommer krav for tab, der ikke er opgjort endnu. Modparten har ligeledes stævnet selskabet for i alt ca. 5 mio.kr. Sagerne verserer ved de tyske domstole. Der er ikke fastsat dato for retssagerne behandling. Der er på tidspunkt for regnskabsaflæggelse betydelig usikkert om sagerne udfald..

8. Kapitalberedskab og forudsætninger for fortsat drift

Der er ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelig likviditets og kapitalberedskab det kommende år. Det er ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at de stillede kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med behovet, og årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.
